
UCHWAŁA NR XIV.106.2025 
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich wniesionej w dniu 3 marca 2025 r., Rada Miejska w Ujeździe uznaje petycję za niezasługującą na 
pozytywne rozpatrzenie. Uzasadnienie dotyczące sposobu jej załatwienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ujeździe do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Cichoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B52A378-D8F0-4E6A-8F05-E9181B9D02DB. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

W dniu 05.03.2025r. do Urzędu Miejskiego w Ujeździe wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 
Zrzeszenia Sędziów „AEQUTAS” z siedzibą w Łodzi. 

 
Przedmiotem petycji jest obrona konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich i podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i 
zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. 

 
W dniu 23.04.2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała treść petycji. Komisja nie 

znalazła argumentów uzasadniających postulat podjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego 
petycję. 

 
Rada Miejska w Ujeździe jako organ władzy samorządowej działa na podstawie i w granicach 

przepisów prawa i tym samym nie znajduje podstaw prawnych do podjęcia takiej uchwały. Radni Rady 
Miejskiej w Ujeździe nie posiadają wiedzy ani kwalifikacji do oceny zgodności z konstytucją przepisów 
prawa dotyczących powołania sędziów, ani działań podejmowanych przez organy państwa w tym zakresie.  

 
Jakiekolwiek próby angażowania się samorządów w spory polityczne, mogą doprowadzić do 

podziałów wewnętrznych oraz osłabienia współpracy ze społeczeństwem.  
 

Rada Miejska w Ujeździe jako organ samorządu terytorialnego odpowiada za sprawy lokalne. 
 
Zgodnie z art. 9 i art. 9a §2 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 

334, 1907) nadzór administracyjny nad działalnością sadów, o której mowa w art. 8 pkt 1, sprawuje Minister 
Sprawiedliwości, na zasadach określonych w dziale I rozdziale 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39).  
 

W związku ze wskazanymi wyżej argumentami, Rada Miejska w Ujeździe informuje, że nie jest 
właściwym organem do rozpatrzenia petycji i wskazanego w jej treści postulatu. W związku z powyższym 
stwierdza, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
 

Załącznik do uchwały Nr XIV.106.2025

Rady Miejskiej w Ujeździe

z dnia 26 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B52A378-D8F0-4E6A-8F05-E9181B9D02DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.106.2025 RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


